PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

DIRETORIA DE APOIO E LOGÍSTICA

EDITAL DAL/PGM Nº 14 DE 2023

O Procurador Geral do Município de Niterói, no uso das suas atribuições, CONVOCA, os candidatos

aprovados no Programa de Estágio Extracurricular de Nível Superior  para as Áreas de Ciências

Econômicas, Administração de Empresas, Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos

Gerenciais, abaixo relacionado:

1. CANDIDATOS CONVOCADOS:

1.1. Os candidatos acima arrolados  deverão enviar a documentação abaixo solicitada, na forma do item

IX do Edital DAL/PGM nº 02 de 2021, ANEXADAS, em formato PDF, para o e-mail

estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br, com O ASSUNTO: CONVOCAÇÃO  PROGRAMA DE

ESTÁGIO EXTRACURRICULAR, atendendo ao Decreto 13506/2020 e a Resolução PGM nº

16/2020, até o dia 10 DE JULHO DE 2023:

a) Declaração da Faculdade de Ciências Econômicas, Administração de Empresas,

Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais, oficial ou reconhecida, de

conclusão do curso de graduação a partir do 5° período;

b) Certidão de matrícula em Faculdade de Ciências Econômicas, Administração de Empresas,
Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais (oficial ou reconhecida);

c) Certidão de que não sofreu penalidade disciplinar;

d) Histórico escolar atualizado;

e) foto 3 x 4;

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

14° Gabrielle Rocha Magliano Gardel

9° (final de fila) João Pedro Carvalho Silva

10° (final de fila) Carolyne Ramos Da Costa

mailto:estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br,

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

DIRETORIA DE APOIO E LOGÍSTICA

f) Currículo;

g) Xerox da carteira de identidade;

h) Xerox do CPF

i) Conta bancária (conta corrrente ou conta poupança)

1.2. Havendo desinteresse na vaga, os candidatos convocados deverão manifestar sua desistência por

escrito, em simples petição dirigida ao Procurador Geral do Município, que deverá ser encaminhada

anexa, em formato PDF, ao e-mail estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br , com o assunto:

DESISTÊNCIA PROGRAMA DE ESTÁGIO EXTRACURRICULAR

1.3. Os candidatos convocados que não tenham interesse em assumir desde logo, mas que pretendam

solicitar sua reclassificação para o final da listagem poderão fazê-lo, em petição também dirigida

ao Procurador Geral do Município, encaminhada anexa, em formato PDF, ao e-mail

estagiodal@pgm.niteroi..rj.gov.br, com o assunto: FINAL DE FILA PROCESSO SELETIVO

1.4. A não manifestação imotivada implicará desistência da vaga e exclusão do certame.

    Francisco Miguel Soares

  Procurador Geral do Município

mailto:cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br